
RV: Juzgado 7 Civil municipal Armenia.Q. Rad.: 2018-574

Juzgado 07 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 3/03/2022 15:07
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>

Enviado: jueves, 3 de marzo de 2022 11:23 a. m.

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Fw: Juzgado 7 Civil municipal Armenia.Q. Rad.: 2018-574
 

----- Mensaje reenviado -----
De: andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Para: cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 7 armenia
<j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 3 de marzo de 2022, 07:07:17 a. m. COT
Asunto: Juzgado 7 Civil municipal Armenia.Q. Rad.: 2018-574

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.


Cordialmente,


ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señora 
JUEZ  7 CIVIL MUNICIPAL 
Armenia. Quindío. 
 
 
Ref: Proceso Ejecutivo  N° 2018 – 574 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: NORY GARZÓN 

 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito, respetuosamente presento nueva liquidación del crédito atendiendo 
auto emitido por su Despacho, esto es,  tomando los meses de 30 días 
calendario y de conformidad con los valores y concepto librados en el 
mandamiento de pago de fecha 29 de agosto de 2018, y de manera concreta 
con respecto a los literales b) y c) del numeral 2:  

CAPITAL  

$ 

4,500,000 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,500,000.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

28 10 2015           

31 12 2015 62 29 2.41666667 $ 224,750.00 $ 224,750.00 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 332,100.00 $ 556,850.00 

1 4 2016           

30 6 2016 90 30.81 2.65 $ 357,750.00 $ 914,600.00 

1 7 2016           

30 9 2016 90 32.01 2.66 $ 359,100.00 $ 1,273,700.00 

1 10 2016           

31 12 2016 90 32.99 2.74916667 $ 371,137.50 $ 1,644,837.50 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 376,987.50 $ 2,021,825.00 

1 4 2017           

30 6 2017 90 33.5 2.79166667 $ 376,875.00 $ 2,398,700.00 

1 7 2017           

31 8 2017 60 32.97 2.7475 $ 247,275.00 $ 2,645,975.00 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 120,825.00 $ 2,766,800.00 



1 10 2017           

31 10 2017 30 31.73 2.64416667 $ 118,987.50 $ 2,885,787.50 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 117,900.00 $ 3,003,687.50 

1 12 2017           

31 12 2017 30 31.15 2.59583333 $ 116,812.50 $ 3,120,500.00 

1 1 2018           

31 1 2018 30 31.04 2.58666667 $ 116,400.00 $ 3,236,900.00 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 110,320.00 $ 3,347,220.00 

1 3 2018           

31 3 2018 30 31.02 2.585 $ 116,325.00 $ 3,463,545.00 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 115,200.00 $ 3,578,745.00 

1 5 2018           

31 5 2018 30 30.66 2.555 $ 114,975.00 $ 3,693,720.00 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 114,075.00 $ 3,807,795.00 

1 7 2018           

31 7 2018 30 30.05 2.50416667 $ 112,687.50 $ 3,920,482.50 

1 8 2018           

31 8 2018 30 29.91 2.4925 $ 112,162.50 $ 4,032,645.00 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 111,450.00 $ 4,144,095.00 

1 10 2018           

31 10 2018 30 29.45 2.45416667 $ 110,437.50 $ 4,254,532.50 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 109,650.00 $ 4,364,182.50 

1 12 2018           

31 11 2018 30 29.1 2.425 $ 109,125.00 $ 4,473,307.50 

1 1 2019           

31 1 2019 30 28.74 2.395 $ 107,775.00 $ 4,581,082.50 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 103,425.00 $ 4,684,507.50 

1 3 2019           

31 3 2019 30 29.055 2.42125 $ 108,956.25 $ 4,793,463.75 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 108,675.00 $ 4,902,138.75 

1 5 2019           

31 5 2019 30 29.01 2.4175 $ 108,787.50 $ 5,010,926.25 

1 6 2019           

30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 108,562.50 $ 5,119,488.75 

1 7 2019           

31 7 2019 30 28.92 2.41 $ 108,450.00 $ 5,227,938.75 

1 8 2019           

31 8 2019 30 28.98 2.415 $ 108,675.00 $ 5,336,613.75 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 108,675.00 $ 5,445,288.75 

1 10 2019           

31 10 2019 30 28.98 2.415 $ 108,675.00 $ 5,553,963.75 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 107,062.50 $ 5,661,026.25 

1 12 2019           



30 12 2019 30 28.37 2.36416667 $ 106,387.50 $ 5,767,413.75 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 105,600.00 $ 5,873,013.75 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 103,638.75 $ 5,976,652.50 

1 3 2020           

31 3 2020 30 28.43 2.36916667 $ 106,612.50 $ 6,083,265.00 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 105,150.00 $ 6,188,415.00 

1 5 2020   
    31 5 2020 30 27.29 2.27416667 $ 102,337.50 $ 6,290,752.50 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 101,925.00 $ 6,392,677.50 

1 7 2020   
    31 7 2020 30 27.18 2.265 $ 101,925.00 $ 6,494,602.50 

1 8 2020   
    31 8 2020 30 27.44 2.28666667 $ 102,900.00 $ 6,597,502.50 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 103,237.50 $ 6,700,740.00 

1 10 2020   
    31 10 2020 30 27.14 2.26166667 $ 101,775.00 $ 6,802,515.00 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 100,350.00 $ 6,902,865.00 

1 12 2020   
    31 12 2020 30 26.19 2.1825 $ 98,212.50 $ 7,001,077.50 

1 1 2021   
    31 1 2021 30 25.98 2.165 $ 97,425.00 $ 7,098,502.50 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 92,085.00 $ 7,190,587.50 

1 3 2021   
    31 3 2021 30 26.12 2.17666667 $ 97,950.00 $ 7,288,537.50 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 97,387.50 $ 7,385,925.00 

1 5 2021   
    31 5 2021 30 25.83 2.1525 $ 96,862.50 $ 7,482,787.50 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 96,825.00 $ 7,579,612.50 

1 7 2021   
    31 7 2021 30 25.77 2.1475 $ 96,637.50 $ 7,676,250.00 

1 8 2021   
    31 8 2021 30 25.86 2.155 $ 96,975.00 $ 7,773,225.00 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 96,712.50 $ 7,869,937.50 

1 10 2021   
    31 10 2021 30 25.62 2.135 $ 96,075.00 $ 7,966,012.50 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 97,162.50 $ 8,063,175.00 

1 12 2021   
    31 12 2021 30 26.19 2.1825 $ 98,212.50 $ 8,161,387.50 

1 1 2021   
    20 1 2021 20 26.49 2.2075 $ 66,225.00 $ 8,227,612.50 

    

seguros 
 

511377 

    

intereses 
remuneratorios 

 
899784 



    

SUB total  
 

$ 
14,138,773.50 

CAPITAL  

$ 

1,884,035 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 1,884,035.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

14 11 2015           

31 12 2015 46 29 2.41666667 $ 69,813.96 $ 69,813.96 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 139,041.78 $ 208,855.75 

1 4 2016           

30 6 2016 90 30.81 2.65 $ 149,780.78 $ 358,636.53 

1 7 2016           

30 9 2016 90 32.01 2.66 $ 150,345.99 $ 508,982.52 

1 10 2016           

31 12 2016 90 32.99 2.74916667 $ 155,385.79 $ 664,368.31 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 157,835.03 $ 822,203.34 

1 4 2017           

30 6 2017 90 33.5 2.79166667 $ 157,787.93 $ 979,991.27 

1 7 2017           

31 8 2017 60 32.97 2.7475 $ 103,527.72 $ 1,083,519.00 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 50,586.34 $ 1,134,105.34 

1 10 2017           

31 10 2017 30 31.73 2.64416667 $ 49,817.03 $ 1,183,922.36 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 49,361.72 $ 1,233,284.08 

1 12 2017           

31 12 2017 30 31.15 2.59583333 $ 48,906.41 $ 1,282,190.49 

1 1 2018           

31 1 2018 30 31.04 2.58666667 $ 48,733.71 $ 1,330,924.19 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 46,188.16 $ 1,377,112.36 

1 3 2018           

31 3 2018 30 31.02 2.585 $ 48,702.30 $ 1,425,814.66 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 48,231.30 $ 1,474,045.96 

1 5 2018           

31 5 2018 30 30.66 2.555 $ 48,137.09 $ 1,522,183.05 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 47,760.29 $ 1,569,943.34 

1 7 2018           

31 7 2018 30 30.05 2.50416667 $ 47,179.38 $ 1,617,122.71 

1 8 2018           

31 8 2018 30 29.91 2.4925 $ 46,959.57 $ 1,664,082.29 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 46,661.27 $ 1,710,743.55 

1 10 2018           

31 10 2018 30 29.45 2.45416667 $ 46,237.36 $ 1,756,980.91 



1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 45,907.65 $ 1,802,888.57 

1 12 2018           

31 11 2018 30 29.1 2.425 $ 45,687.85 $ 1,848,576.41 

1 1 2019           

31 1 2019 30 28.74 2.395 $ 45,122.64 $ 1,893,699.05 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 43,301.40 $ 1,937,000.46 

1 3 2019           

31 3 2019 30 29.055 2.42125 $ 45,617.20 $ 1,982,617.65 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 45,499.45 $ 2,028,117.10 

1 5 2019           

31 5 2019 30 29.01 2.4175 $ 45,546.55 $ 2,073,663.65 

1 6 2019           

30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 45,452.34 $ 2,119,115.99 

1 7 2019           

31 7 2019 30 28.92 2.41 $ 45,405.24 $ 2,164,521.23 

1 8 2019           

31 8 2019 30 28.98 2.415 $ 45,499.45 $ 2,210,020.68 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 45,499.45 $ 2,255,520.12 

1 10 2019           

31 10 2019 30 28.98 2.415 $ 45,499.45 $ 2,301,019.57 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 44,824.33 $ 2,345,843.90 

1 12 2019           

30 12 2019 30 28.37 2.36416667 $ 44,541.73 $ 2,390,385.63 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 44,212.02 $ 2,434,597.65 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 43,390.90 $ 2,477,988.55 

1 3 2020           

31 3 2020 30 28.43 2.36916667 $ 44,635.93 $ 2,522,624.48 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 44,023.62 $ 2,566,648.09 

1 5 2020   
    31 5 2020 30 27.29 2.27416667 $ 42,846.10 $ 2,609,494.19 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 42,673.39 $ 2,652,167.58 

1 7 2020   
    31 7 2020 30 27.18 2.265 $ 42,673.39 $ 2,694,840.98 

1 8 2020   
    31 8 2020 30 27.44 2.28666667 $ 43,081.60 $ 2,737,922.58 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 43,222.90 $ 2,781,145.48 

1 10 2020   
    31 10 2020 30 27.14 2.26166667 $ 42,610.59 $ 2,823,756.07 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 42,013.98 $ 2,865,770.05 

1 12 2020   
    31 12 2020 30 26.19 2.1825 $ 41,119.06 $ 2,906,889.12 

1 1 2021   
    



31 1 2021 30 25.98 2.165 $ 40,789.36 $ 2,947,678.47 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 38,553.64 $ 2,986,232.11 

1 3 2021   
    31 3 2021 30 26.12 2.17666667 $ 41,009.16 $ 3,027,241.27 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 40,773.66 $ 3,068,014.93 

1 5 2021   
    31 5 2021 30 25.83 2.1525 $ 40,553.85 $ 3,108,568.78 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 40,538.15 $ 3,149,106.93 

1 7 2021   
    31 7 2021 30 25.77 2.1475 $ 40,459.65 $ 3,189,566.59 

1 8 2021   
    31 8 2021 30 25.86 2.155 $ 40,600.95 $ 3,230,167.54 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 40,491.05 $ 3,270,658.59 

1 10 2021   
    31 10 2021 30 25.62 2.135 $ 40,224.15 $ 3,310,882.74 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 40,679.46 $ 3,351,562.20 

1 12 2021   
    31 12 2021 30 26.19 2.1825 $ 41,119.06 $ 3,392,681.26 

1 1 2021   
    20 1 2021 20 26.49 2.2075 $ 27,726.72 $ 3,420,407.97 

    

seguros 
 

277100 

    

Intereses 
remuneratorios 

 
262776 

    

Sub total liquidación a 20 enero 
2022…. $ 5,844,318.97 

        

    

Total liquidación a 20 enero 2022…. 
$ 

19,983,092.47 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 
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